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公司聲明
• 本文件係由兆豐金融控股股份有限公司(以下簡稱本公司)所提供，除財務報表所含之數

字及資訊外，本文件所含資料並未經會計師或獨立專家審核或審閱，本公司對該等資料

或意見之允當性、準確性、完整性及正確性不作任何明確的或隱含的聲明與擔保。本文

件所含資料僅以提供當時之情況為準，本公司不會就本文件提供後所發生之任何變動而

更新內容。本公司及關係企業及負責人，無論係因過失或其他原因，均不對因使用本文

件或其內容所致之任何損害負任何責任。

• 本文件可能包含「前瞻性陳述」，包括但不限於所有本公司對未來可能發生的業務活動、

事件或發展的陳述。該陳述係基於本公司對未來營運之假設，以及各種本公司無法控制

之因素所綜合完成，故實際經營結果可能與該陳述有重大差異。

• 本文件不得視為買賣有價證券或其他金融商品的要約或要約之引誘。

• 本文件之任何部分不得直接或間接複製、再流通或傳送給任何第三人，且不得為任何目

的出版刊印本文件之全部或部分。

• 投資人關係聯絡窗口: IR@megaholdings.com.tw 

2



營運摘要

財務概況

業務概況

附錄

目 錄

1

2

3

4

3



1H/25兆豐金控稅後淨利為181.91億元、
票券及產險子公司獲利增溫

兆豐金控及各子公司1H/25稅後淨利
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• 1H / 25乃自結數; 1-7月/25乃自結數

單位: NT$MN

兆豐金控1-7月/25稅後淨利

17,792 

1,117 
1,495 

85 93 46 155 

20,397 

15,369 

1,233 
691 396 

91 46 (53)

18,191 

兆豐銀行 兆豐票券 兆豐證券 兆豐產險 兆豐AMC 兆豐投信 兆豐創投 兆豐金控

1H/2024 1H/2025*
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1H/25銀行子公司淨利息收益增⾧1% YoY、
銀行淨手收扣除1H/24㇐次性高鐵手收年增1％

1H/25兆豐金控合併淨收益及分佈 *
單位: NT$MN

*  1H / 25乃自結數;
**包含透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益、透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益、除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益、兌換損益、資產減損

損失、投資性不動產損益、採用權益法認列之關聯企業及合資利益之份額等科目。

5

1H/25兆豐銀行合併淨收益及分佈 *
單位: NT$MN

18,640

7,688

15,118

1,523 612

18,974

6,514

11,485

1,710 837

淨利息收益 淨手續費收益 交易收益** 保險收益 其他收益

1H/2024 1H/2025*

淨利息收益

48%

淨手續費收益

17%

淨交易收益

29%

淨保險收益

4%

其他收益

2%

19,410

4,202

11,505

210

19,665

4,240
9,143 355

淨利息收益 淨手續費收益 交易收益** 其他收益

1H/2024 1H/2025*

1,040

高鐵聯貸案㇐次性
手收10.4億元

5,242
10,760

淨利息收益

59%

淨手續費收益13%

淨交易收益

27%

其他收益 1%

1,617

․股票基金減少13.07億元
․貨幣交換減少3.10億元
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1.89

1.32

2.37 2.35

1.23
1.40

1.24
1.50 1.60

0

2021 2022 2023 2024 1H/2025

EPS**

Cash Div.

0.25

Stock Div. 86%
Payout

87%
Payout

100%
Payout

76%
Payout

現金殖利
率***

3.94% 4.08% 3.83%

0.08

0.30

4.13%

0.64%
0.45%

0.79% 0.77% 0.79%

ROA

7.86%
5.84%

10.46% 9.93% 10.02%
ROE

1H/25 ROE回升至10%以上、EPS達1.23元
主要獲利指標

為了提昇ROE及避免
股本過度膨脹，本公
司股利政策為：
 維持高額 pay-

out 比例
 現金股利>50%

*    1H/25乃自結數; ROE/ROA乃年化數據。 **   歷史EPS無追朔調整逐年股票股利發放影響數
***  現金殖利率 = 現金股利 / 當年度最後交易日股價
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14.31% 15.32% 14.81%
16.97%

12.65%
14.69%

12.39% 13.25% 12.53% 14.55%

2022 2023 2024 1H/25*

資本充裕且穩健
兆豐銀行兆豐金控

資本適足率/BIS

普通股資本適足率

信評

雙重槓桿比率 / DLR

兆豐票劵 兆豐證劵兆豐產險

Moody’s: A2 BIS 法定要求 : 100%

法定要求 : 8.0%

Moody’s: A1 / S&P: A+  D-SIBs要求 : CAR: 14.5%
Tier1: 12.5%
CET1: 11.0%

Moody’s: A3 / S&P: A- 法定要求 : 200% 法定要求 : 150%

* 1H/25乃自結數
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BIS

DLR

第㇐類資本適足率

116.61%

122.86% 122.68%

133.84%

2022 2023 2024 1H/25*

116.53%

120.05%

116.11%

119.04%

13.56% 14.09% 13.42% 13.40%

2022 2023 2024 1H/25*

-8.08%

368.32%

610.62% 583.57%

2022 2023 2024 1H/25*

459.16%

349.43% 338.14% 317.65%

2022 2023 2024 1H/25*
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115 117 120 120 123 

469 488 493 490 490 

9 15 12 37 71 
57 61 58 60 54 

866 874 868 863 851 

720 709 762 775 708 

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

2Q/25整體放款成⾧動能穩健
兆豐銀行2Q/25 放款分佈

依客戶別

*   兆豐銀行季末餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。
** 包含政府相關之非營利機構等。

單位: NT$BN

兆豐銀行季末放款餘額*

整 體
(期末餘額)

大型企業

中小企業

其他企業**
政府
相關企業

房貸

其他消金
放款

成⾧趨勢

10

2,346 
Total:  2,237

2,312 2,298 2,264 

大企業

31%

中小企業

37%

其他企業

3%

政府相關

3%

房貸

21%

其他消金

5%

YoY: 2.7%
QoQ: -2.0%

YoY: -1.7%
QoQ: -8.6%

YoY: -1.7%
QoQ: -1.4%

YoY: 4.5%
QoQ: 0.0%

YoY: 7.0%
QoQ: 2.5%

YoY: 688.9%
QoQ: 91.9%

2,301
Total:  2,179

2,216 2,2932,201
YoY: 5.2%
QoQ: -0.3%整 體

(平均餘額)



2Q/25各產業資金需求相當均衡

兆豐銀行2Q/25 放款分佈
依產業別*

兆豐銀行放款餘額-依產業別*

*  兆豐銀行季末餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。

單位: NT$BN 成⾧趨勢
YoY: 3.5%
QoQ: -2.7%

YoY: -1.4%
QoQ: -3.2%

YoY: -8.9%
QoQ: -10.5%

YoY: 10.3%
QoQ: -0.8%

YoY: -6.5%
QoQ: -5.1%

YoY: -14.3%
QoQ: -8.7%

YoY: 11.0%
QoQ: 5.5%

YoY: 5.1%
QoQ: 0.3%

YoY: 325.0%
QoQ: -10.5%
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618 

118 

364 

154 

130 

42 

17 

642 

212 

635 

119 

376 

172 

137 

46 

19 

640 

201 

597 

107 

369 

169 

139 

49 

4 

611 

191 

製造業

運輸通信業

不動產業

零售批發業

金融業

服務業

政府機構

消金

其他**

2Q/25 1Q/25 2Q/24

製造業

27%

運輸通信

業

5%

不動產業

16%

零售及

批發業

7%

金融業

5%

服務業

2%

政府機構

1%

消金

28%

其

他

9%



國內

80%

OBU

7%

海外分行

13%

2Q/25 國內分行放款業務穩健成⾧，
年增7.2%、季增1.2%

兆豐銀行2Q/25 放款分佈 – 依地區別 * 
單位: NT$BN

*   兆豐銀行季末餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。
**  OBU 為Off-Shore Banking Unit之縮寫

國內分行

OBU

海外分行

Growth
YoY: 7.2%
QoQ: 1.2%

Growth
YoY: -12.5%
QoQ: -14.4%

Growth
YoY: -11.5%
QoQ: -12.8%
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1,713 1,743 1,760 1,815 1,837 

184 175 184 188 161 
338 344 339 343 299 

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25



台幣放款

外幣放款**

Growth
YoY: 8.1%
QoQ: 1.4%

Growth
YoY:  -7.0%
QoQ:  -7.2%

美元匯率

美元放款**

Growth
YoY: -1.0%
QoQ: -4.3%

Growth
YoY: -8.0%
QoQ: -9.1%

2Q/25台幣放款動能持續，
年增率高達8.1%、季增1.4%

兆豐銀行當季平均放款餘額分佈 – 依幣別: 台幣 vs. 外幣放款 *
單位: NT$BN

兆豐銀行美元當季平均放款餘額趨勢*

*      兆豐銀行當季平均餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、催收款但不包含信用卡循環餘額及保證。
**    外幣放款及美元放款含OBU、國外分行及部分國內分行放款。

單位: NT$BN
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32.43 31.65 32.78 33.18 29.85

1,613 1,664 1,683 1,719 1,743 

582 580 579 583 541 

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25
台幣

76%

外幣

24%

383 381
329

396 379

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25



974 981 975 1,005 1,013 

404 409 426 421 395 

877 896 862 855 836 

774 773 771 800 695 

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

2Q/25台幣活存成⾧4% YoY；
活存比上升至近五季新高達47.97%

兆豐銀行存款餘額 *
單位: NT$BN

*    存款餘額不含銀行同業存款、央行存款及中華郵政轉存款 ; 內部數據。
**   包含個人及企業存款但不含央行及同業存款

兆豐銀行2Q/25 存款分佈

台幣定存

外幣活存

外幣定存

台幣活存

Growth
YoY: -2.9%
QoQ: -4.6%
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兆豐銀行活存比趨勢

外幣定存

24%

台幣定存

28%

台幣活存

35%

外幣活存

13%

45.07% 45.41% 45.03% 46.20% 47.97%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

3,034Total:  3,028 3,059 3,081
2,939



2Q/25整體存放比攀升至近八季最高點達76.92%

兆豐銀行整體存放比* 兆豐銀行美元存放比**

*      整體存放比以當期末放款平均餘額 / 存款平均餘額計算 ;內部數據
**    美元存放比以當期平均放款餘額／平均存款餘額計算 ;內部數據
***  資料來源: 中央銀行
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39.45%

39.27%

40.35%

39.80%

39.65%

39.34%
39.24%

39.09%

3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

70.58%

72.49%
74.79%

72.46% 72.89%

71.32%

74.53%

76.92%

70.56%
70.04%

70.56% 70.76%
71.50%

71.02%

72.12%
71.58%

3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

Mega LDR Industry LDR***



存放利差持續盤整
兆豐銀行總放款存放利差 兆豐銀行海外放款存放利差*

兆豐銀行國內放款存放利差

*  含OBU及海外分行;內部數據

16

1.46%
1.41% 1.38% 1.36% 1.35% 1.34%

3.30% 3.36% 3.31% 3.23% 3.13% 3.04%

1.84% 1.95% 1.93%
1.86%

1.79% 1.70%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

Spread Yield Cost

3.15% 2.95% 2.84% 2.72% 2.61% 2.59%

6.26% 6.20% 6.08% 5.72% 5.43% 5.25%

3.12% 3.26% 3.24% 3.01% 2.81% 2.66%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

Spread Yield Cost

1.38% 1.38% 1.38% 1.36% 1.32% 1.33%

2.34% 2.45% 2.46% 2.46% 2.44% 2.42%

0.96% 1.07% 1.08% 1.10% 1.12% 1.09%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

Spread Yield Cost



整體台外幣之NIM持穩為0.95%、台幣NIM較上季成⾧6bp
至1.19%

兆豐銀行單季淨利差(NIM)及當季平均孳息資產*

*   淨利差(NIM) = 年化之當期淨利息收入 / 當季平均孳息資產 ; 淨利息收入乃當季數據 ;內部數據。單位: NT$BN ; %
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整體台外幣 台幣 外幣

美元 人民幣 其他外幣

單位: NT$BN / %

孳息資產

孳息資產

NIM

NIM



348 
239 

319 
239 274 

195 

362 

318 

311 

217 

429 

413 

123 

111 

141 

136 

150 

91 

200 

222 

200 

221 

236 

173 

188 

193 

202 

212 

221 

210 

14 

3 

5 

11 

16 

21 

 -

 200

 400

 600

 800

 1,000

 1,200

 1,400

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

其他收益****

保管費***

管理費**

基金及股票手收

銀行保險手收

債券及結構商品手

收

2Q/25財富管理手續費毛收益為11.03億元

兆豐銀行財富管理手續費毛收益分佈– 依產品及服務分類*

單位: NT$MN

*    內部數據; 此乃毛收益非淨收益。
**  財富管理業務相關之管理費及信託帳戶收益。
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***  財富管理業務相關之保管費。
****匯兌等收益

1,179

1,087

Total: 1,235
1,326

1,103
1,036



4,202

4,240

1H/24 1H/25

1,900 

531 
1,232 

539 

1950

516

1183
591

財富管理* 外匯 授信(含聯貸)** 其他

1H/24 1H/25

1,040

兆豐銀行各項淨手續費收益趨勢

1H/25 銀行財管淨手收年增⾧3%

單位: NT$MN

*    內部自結數據; 包含行銷費用、回饋金、與合作夥伴分潤等調整數
**  含企金放款、消金放款、保證及承兌等手續費收益
*** 淨手續費總收益乃自結數

兆豐銀行整體淨手續費收益*** 兆豐銀行1H/25 淨手續費收益分佈
單位: NT$MN
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高鐵聯貸案㇐次性
手收10.4億元

5,242

1,040

高鐵聯貸案㇐次性
手收10.4億元2,272

財富管理*

46%

外匯12%

授信(含聯貸)**

28%

其他 14%

2,095 

2,019 

2,221 

2,019 

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25



兆豐銀行逾放餘額及逾放比 兆豐銀行備抵呆帳餘額及覆蓋率

資產品質顯著提升，逾放餘額季減4.47億元、
覆蓋率季度大幅增加約39%至648.76%

單位: NT$MN 單位: NT$MN

20

0.30% 0.31%
0.28%

0.24%
0.27% 0.26%

6,683 6,867
6,348

5,575
6,343

5,896

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

538.73% 522.49% 586.78%
701.91% 609.82% 648.76%

36,005 35,877

37,247

39,132
38,683

38,248

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25



0.09% 0.11% 0.12% 0.14% 0.16% 0.15%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

Mortgage…

0.47% 0.45% 0.35% 0.25% 0.22% 0.26%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

SME NPL %

0.29% 0.30% 0.33% 0.29% 0.41% 0.32%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

Large corp.…

新增逾放比全面下降，呆帳費用仍維持低水位
兆豐銀行逾放比 – 依客戶別 * 兆豐銀行新增逾放比％ **

*    不包含政府機構放款、政府企業放款及其他企業放款，該三大客戶類別均無逾放金額。
**  當期新增逾放金額 / 當期總放款餘額 ; 兆豐銀行內部數據

大企業逾放比％

中小企業逾放比％

房貸逾放比％
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兆豐銀行呆帳費用、承諾
及保證責任準備提存

單位: NT$MN

0.21%

0.07% 0.08%
0.03%

0.12%
0.04%

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25

New NPL

1037 1181

3241

4360

361 615

1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25



營運摘要

財務概況

業務概況

附錄

目 錄

1

2

3

4
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兆豐金控 1H/25 合併損益表

* 1H/25乃自結數
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單位: 新台幣元 1H/2025* 1H/2024 YoY
 利息收入 62,396,856,126 64,605,866,067 -3%
 減:利息費用 43,422,900,236 45,965,920,688 -6%
 利息淨收益 18,973,955,890 18,639,945,379 2%
 利息以外淨收益 20,546,308,086 24,940,419,750 -18%
 　手續費及佣金淨收益 6,514,156,983 7,688,170,674 -15%
 　保險業務淨收益 1,710,291,496 1,522,706,190 12%
 　透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益 8,652,286,484 12,263,891,679 -29%
 　投資性不動產損益 12,222,699 11,443,427 7%
 　透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 1,724,301,645 862,598,153 100%
 　除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益 (164,717,260) 175,435,407 -
 　採用權益法認列關聯企業及合資損益之份額 (44,314,113) (11,648,985) -
 　兌換損益 1,283,185,221 1,773,053,405 -28%
 　資產減損迴轉利益(減損損失) 21,137,159 43,037,343 -51%
 　採用覆蓋法重分類之損益 826,758 194,739 325%
 　其他非利息淨損益 836,931,014 611,537,718 37%
 淨收益 39,520,263,976 43,580,365,129 -9%
 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存 1,041,115,007 2,309,709,766 -55%
 保險負債準備淨變動 52,523,672 366,456,926 -86%
 營業費用 17,708,623,072 17,880,617,754 -1%
 繼續營業單位稅前損益 20,718,002,225 23,023,580,683 -10%
 所得稅(費用)利益 (2,527,447,431) (2,626,906,359) -4%
 本期淨利(淨損) 18,190,554,794 20,396,674,324 -11%
EPS 1.23 1.42 -13%



* 1H/25乃自結數

兆豐金控 1H/25 合併資產負債表
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單位: 新台幣元 1H/2025* 1H/2024 YoY
 現金及約當現金 101,650,102,865 89,722,188,956 13%
 存放央行及拆借金融同業 624,350,477,204 611,503,799,058 2%
 透過損益按公允價值衡量之金融資產 261,696,223,010 228,377,716,317 15%
 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 535,177,416,324 592,565,846,543 -10%
 按攤銷後成本衡量債務工具投資-淨額 573,302,665,688 625,039,401,722 -8%
 附賣回票券及債券投資-淨額 1,388,876,806 1,100,641,551 26%
 應收款項-淨額 105,024,320,501 123,417,432,808 -15%
 本期所得稅資產 3,365,297 2,939,317 14%
 貼現及放款-淨額 2,280,453,418,954 2,220,872,551,516 3%
 其他資產-淨額 89,820,161,355 70,330,687,704         28%
資產總計 4,572,867,028,004 4,562,933,205,492 0%
 央行及金融同業存款 595,808,760,856 582,846,578,642 2%
 央行及同業融資 2,174,493,044 2,838,894,810 -23%
 透過損益按公允價值衡量之金融負債 26,642,020,733 26,552,570,961 0%
 附買回票券及債券負債 303,799,998,559 314,891,243,485 -4%
 應付商業本票-淨額 27,172,756,549 26,006,962,437 4%
 應付款項 162,671,682,623 118,297,575,236 38%
 本期所得稅負債 6,379,056,478 8,027,008,977 -21%
 存款及匯款 2,965,322,035,506 3,014,426,835,507 -2%
 應付債券 45,200,000,000 33,000,000,000 37%
 其他負債 75,680,688,330 86,228,569,270 -12%
負債總計 4,210,851,492,678 4,213,116,239,325 0%
 股本 148,333,782,820 148,333,782,820 0%
 資本公積 76,835,798,884 76,552,383,662 0%
 保留盈餘 132,656,801,708 121,172,673,628 9%
 其他權益 4,189,151,914 3,758,126,057 11%
股東權益總計 362,015,535,326 349,816,966,167 3%



* 1H/25乃自結數
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兆豐銀行 1H/25 合併損益表
單位: 新台幣元 1H/2025* 1H/2024 YoY
 利息收入 59,661,209,149 62,096,041,815 -4%
 減:利息費用 39,995,782,447 42,686,005,319 -6%
 利息淨收益 19,665,426,702 19,410,036,496 1%
 利息以外淨收益 13,737,920,856 16,957,084,172 -19%
 　手續費及佣金淨收益 4,240,316,263 5,242,312,078 -19%
 　透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益 6,621,302,990 9,148,386,048 -28%
 　透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 1,182,482,935 533,358,822 122%
 　除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益 (164,717,260) 175,435,407 -
 　採用權益法認列關聯企業及合資損益之份額 (42,844,841) (13,678,878) -
 　兌換損益 1,541,576,607 1,619,692,068 -5%
 　資產減損迴轉利益(減損損失) 5,140,265 41,755,100 -88%
 　其他非利息淨損益 354,663,897 209,823,527 69%
 淨收益 33,403,347,558 36,367,120,668 -8%
 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存 976,248,790 2,218,172,488 -56%
 營業費用 14,212,938,597 14,201,514,612 0%
 繼續營業單位稅前損益 18,214,160,171 19,947,433,568 -9%
 所得稅(費用)利益 (2,844,805,943) (2,155,092,242) -
 本期淨利(淨損) 15,369,354,228 17,792,341,326 -14%
EPS 1.6 2.08 -23%
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兆豐銀行 1H/25 合併資產負債表

• 1H/25乃自結數

單位: 新台幣元 1H/2025* 1H/2024 YoY
 現金及約當現金 96,277,715,242 81,881,184,082 18%
 存放央行及拆借金融同業 628,350,477,204 611,503,799,058 3%
 透過損益按公允價值衡量之金融資產 59,953,168,886 51,128,849,476 17%
 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 361,835,858,530 414,679,492,039 -13%
 按攤銷後成本衡量債務工具投資-淨額 569,420,062,716 620,245,456,923 -8%
 附賣回票券及債券投資-淨額 2,500,249,678 1,198,664,751 109%
 應收款項-淨額 41,642,469,275 53,270,921,297 -22%
 本期所得稅資產 67,208 26,149 157%
 貼現及放款-淨額 2,280,453,418,954 2,220,872,551,516 3%
 其他資產-淨額 56,148,916,787 37,714,611,686         49%
資產總計 4,096,582,404,480 4,092,495,556,977 0%
 央行及金融同業存款 575,406,830,856 564,217,051,342 2%
 央行及同業融資 2,174,493,044 2,838,894,810 -23%
 透過損益按公允價值衡量之金融負債 26,159,074,533 24,934,429,050 5%
 附買回票券及債券負債 11,426,011,353 38,362,905,373 -70%
 應付款項 81,131,196,132 34,319,299,444 136%
 本期所得稅負債 5,114,335,302 5,699,583,074 -10%
 存款及匯款 2,970,681,578,741 3,019,787,644,488 -2%
 應付債券 30,200,000,000 18,000,000,000 68%
 其他負債 44,177,334,170 52,659,963,752 -16%
負債總計 3,746,470,854,131 3,760,819,771,333 0%
 股本 100,000,000,000 96,118,000,000 4%
 資本公積 72,804,287,700 62,437,396,348 17%
 保留盈餘 176,735,644,073 171,689,592,599 3%
 其他權益 571,618,576 1,430,796,697 -60%
股東權益總計 350,111,550,349 331,675,785,644 6%



擁有39個海外據點、遍佈18個國家/地區 ; 
22個據點在「新南向政策」區域

Singapore

Thailand:1 sub.+ 4 branches Ho Chi Minh City
Manila

Paris

Amsterdam

Los Angeles

Vancouver

Panama

Silicon Valley
Chicago New York

Toronto

Osaka

Tokyo

Mumbai*

HK

Kuala Lumpur*

Cambodia: 1 branch+5 sub-branches

Yangon

Labuan

London

Brisbane

Melbourne

Sydney
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* Hai Fong、 Mumbai 乃代表處; Kuala Lumpur乃行銷辦事處。
**兆豐金控於2025年8月12日公告，兆豐銀行預計裁撤海外七家分支行（含澳洲墨爾本分行、荷蘭阿姆斯特丹分行、中國大陸蘇州吳江及昆山支行、柬
埔寨三家分行），業務將整併至當地其他營業據點，案件尚待金管會及各國主管機關核准。

Hai Fong*

39個海外據點含:
• 24個分行
• 7個支行
• 3個代表處及行銷辦事處*
• 1個泰國子行+4個分行

進行中：
• 越南海陽分行，待核准中。
• 印尼雅加達代表處，待核准中。

中國:
• 蘇州分行
• 吳江支行
• 崑山支行
• 寧波分行

兆豐銀行之海外據點



Q & A
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Thank you~


